Diário   Oficial Página 204   06 de Dezembro de 2021 Nº 28.138
<BEGIN:1302004:204>

AGRO INVESTIMENTOS SACHETTI LTDA - C.N.P.J: 37.279.829/0001-85,
torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA - MT, à LICENÇA AMBIENTAL do POSTO  de ABASTECIMENTO-
PA (DIESEL), situado na propriedade denominada Fazenda Sucuri no
Município de Itiquira-MT.
<END:1302004:204>
<BEGIN:1302005:204>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO - A CLARO S.A, portadora do CNPJ
nº 40.432.544/0443-57, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Agrícola e Meio Ambiente - a Licença de
Operação para atividade de Estação Rádio Base - Torre de Telefonia Móvel
- MTCZV07, localizado na Rodovia BR 070 KM 50, Sentido Paranatinga,
Fazenda Santo Antônio - Campo Verde - MT.
<END:1302005:204>
<BEGIN:1302017:204>

DESPLAN BIOENERGIA LTDA, cadastrado no CNPJ N°
42.479.520/0001-79, torna público que requereu junto a Secretaria Estadual
de Meio Ambiente -SEMA, LAS - Licenciamento Ambiental Simplificada,
para desenvolver a atividades de Serraria sem desdobramento de madeira
em bruto - Resserragem no Município de Sinop/MT.
<END:1302017:204>
<BEGIN:1302453:204>

A CAMIL - CÁCERES MINERAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ
00.959.825/0001-38, torna público que requereu à SEMA/MT., a
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 319422/2019/CM/SUIMIS,
em 03/12/2021, para extração e beneficiamento de ROCHA CALCÁRIA,
para produção de pó corretivo de solo e brita para uso na construção civil,
localizada na Rodovia BR- 070 - KM- 708, Zona Rural no Município de
Cáceres/MT
<END:1302453:204>
<BEGIN:1302483:204>

A MECÂNICA E BORRACHARIA SANTIN, CNPJ nº 18.267.050/0001-03,
localizado na AV. DEZ DE JANEIRO, S/N, CONSELVAN, ZONA RURAL,
ARIPUANÃ/MT, CEP 78.325-000, sobe responsabilidade de LUCIANE
BEATRIS DE SOUZA, brasileiro(a), comerciante, portador(a) do CPF Nº
991.470.331-34, residente no mesmo local de empreendimento, morador(a)
no mesmo local, comunica o LICENCIMANETO AMBIENTAL da Atividade
de: MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES,
conforme RESOLUÇÃO CONSEMA Nº85 DE 2014 na SEMATIC -
Secretaria de Meio Ambiente, Comércio e Turismo de Aripuanã - MT,
através de Valdete Rodrigues de Araújo Neto, Eng. Ambiental e de Seg.
do Trabalho.
<END:1302483:204>
<BEGIN:1302488:204>

Mário Lucio Franco Júnior, CPF.012.528.001-77, torna público que
requereu junto à SEMA a Licença Florestal  - LF, com Plano de Exploração
Florestal - PEF, com Desmate, da Fazenda Fartura. O empreendimento
localiza-se no município de Campos de Júlio - MT. Não foi determinado
EIARIMA.
<END:1302488:204>
<BEGIN:1302491:204>

SOLARIS COMÉRCIO DE RESÍDUOS LTDA, CNPJ nº 40.120.616/0001-10
, torna público que requereu junto a SEMA-MT, o pedido de LICENÇA
PRÉVIA, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, de sua planta de processamento
de resíduos, localizada na zona urbana do município de Várzea Grande/
MT.
<END:1302491:204>
<BEGIN:1302496:204>

JOAQUIM MOREIRA DOS ANJOS, CPF: 720.394.936-20, torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA - LP, LICENÇA DE
INSTALAÇÃO - LI E LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, para a atividade de
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR HORIZONTAL, localizado
na rua Guaranésia, esquina com rua das Guabirobas, Lote 04, Quadra
12, Jardim Belo Horizonte, Sinop-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
Responsável Técnico: Eng. Florestal Edson Fiabani, Fone: (66) 99936-0651
E-mail: edson.fiabani@gmail.com.

NAGI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 42.765.724/0001-76, situada
na rua dos Angicos, nº 357, setor comercial, município de Sinop, Estado
de Mato Grosso, torna público que requereu à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA
PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO para a atividade de CONDOMÍNIO
MULTIFAMILIAR VERTICAL, localizado na rua Bolonha, nº 1321, Quadra
08, Lote 03, Residencial Florença, Sinop-MT. Não foi determinado EIA/
RIMA. Responsável Técnico: Eng. Florestal Edson Fiabani, Fone: (66)
99936-0651 E-mail: edson.fiabani@gmail.com.

OUROBENS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ:
20.063.284/0001-72, situada na rua das Rosas, nº 1346, setor residencial
norte, município de Sinop, Estado de Mato Grosso, torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO para a
atividade de CONDOMÍNIO MULTIFAMILIAR HORIZONTAL, localizado na
rua João Pio Ferreira, Quadra 15, Lote 10/11, Jardim das Acácias, Sinop-MT.
Não foi determinado EIA/RIMA. Responsável Técnico: Eng. Florestal Edson
Fiabani, Fone: (66) 99936-0651 E-mail: edson.fiabani@gmail.com.

OUROBENS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ:
20.063.284/0001-72, situada na rua das Rosas, nº 1346, setor residencial
norte, município de Sinop, Estado de Mato Grosso, torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO para a
atividade de CONDOMÍNIO MULTIFAMILIAR HORIZONTAL, localizado na
rua Hatsue Sakaguschi, nº. 590, Quadra 32, Lote 04, Jardim das Acácias,
Sinop-MT. Não foi determinado EIA/RIMA. Responsável Técnico: Eng.
Florestal Edson Fiabani, Fone: (66) 99936-0651 E-mail: edson.fiabani@
gmail.com.

EDSON DE OLIVEIRA- ME, CNPJ N°42.553.095/0001-10, torna público, que
requereu junto á Secretária Municipal de Meio Ambiente Desenvolvimento
Sustentável de Sinop-MT, as Licenças: Prévia, Instalação e Operação
(LP; LI; LO), para o desenvolvimento de sua atividade de Fabricação
de ARTEFATOS DIVERSOS DE MADEIRA, localizada na Rua Alcides
Faganelo n° 3255,  Sinop-MT. Eng. Florestal Antonio Marcos Esquivel.
CERRADO PROJETOS Tel: (66) 9-9646-3679/2102-5640

MADEIREIRA IRMÃOS TENUTTI EIRELI - CNPJ.: 02.426.914/0001-44 -
Torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA, a Renovação da Licença de Operação (LO), para atividade de
Serraria com Desdobramento e Beneficiamento de Madeira, localizada na
Estrada Joaquim Socreppa, 2001, Chácara 452-A, Jardim Paulista II, no
município de Sinop/MT. Não foi determinado o estudo de impacto ambiental.

MADEIREIRA KLEIN EIRELI - CNPJ.: 08.850.436/0001-81 - Torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a
Renovação da Licença de Operação (LO), para atividade de Serraria com
Desdobramento e Beneficiamento de Madeira, localizada na Estrada Dalva,
s/nº, Chácara 490, Bairro Chácaras Sinop, no município de Sinop/MT. Não
foi determinado o estudo de impacto ambiental.

NOROESTE IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ/MF:
05.260.363/0001-80, torna-se público que requereu à SEMA/MT a
Renovação da Licença Ambiental Simplificada  - LAS, para Atividade
de Serrarias com Desdobro de madeira, localizada na Fazenda Noroeste -
Gleba Cabixi, s/n, zona rural, Comodoro - MT. Não determinado elaboração
de Estudo de Impacto Ambiental.

COOPERMAYS COOPERATIVA AGRICOLA BOA ESPERANCA DO
NORTE, CNPJ 44.365.177/0001-67, torna público que requereu junto a
SAMA/SORRISO/MT Licença de Operação (LO) e Alteração de razão social
pois anteriormente a empresa FIAGRIL LTDA foi licenciada neste endereço,
para atividade de Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns
gerais e guarda-móveis (deposito - centro de distribuição de defensivos
agricolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo), localizada na Rua das
Aroeiras, N 859, Distrito Boa Esperança, Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

Á DESTILARIA NOVA SANTA HELENA LTDA - CNPJ 42.712.975/0001-92
torna público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente -
SEMA/MT, pedido de Licencias Ambientais Prévia, Instalação e Operação
da atividade de Fabricação de outras aguardente e bebidas destiladas,
localizada na Rod MT 320, km 201 Fazenda Nova Santa Helena, Zona
Rural Município de Nova Canaã do Norte/MT.

Moacir Tadeu Pinto , CPF: 776.410.008-00 torna público que requereu à
SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Retificação da Autorização
de Desmate - AD, nº 4748/2020  da Propriedade denominada Fazenda
Serra Vermelha , sob o número do CAR MT103882/2017, localizada no
município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

JOSÉ EDUARDO PINTO  E OUTROS, CPF: 016.623.908-90 torna
público que requereu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente,
a Autorização de Desmate - AD  da Propriedade denominada Fazenda
Bacaeri, sob o número do CAR MT106472/2017, localizada no município
de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1302496:204>
<BEGIN:1302500:204>

V. M. CENI & CIA LTDA Inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica
(CNPJ)26.565.287/0001-90, torna público que requereu  à SEMA-Secretaria
de Estado do Meio Ambiente-MT, Licença Florestal-LF para atividade de
Manejo Florestal Sustentável da Propriedade denominada Fazenda Nova
Londrina - Parte 2, no município de Feliz Natal-MT.
<END:1302500:204>
<BEGIN:1302510:204>

Madeiras Bom Sucesso EIRELI Inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica
(CNPJ) 03.082.690/0001-03, torna público que requereu à SEMA-Secretaria
de Estado do Meio Ambiente-MT, Licença Florestal-LF para atividade de
Manejo Florestal Sustentável da Propriedade denominada Fazenda Nova
Londrina, no município de Feliz Natal-MT
<END:1302510:204>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT